
Nr. _____. Prot Datë

____/___/2018

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për Shoqërinë: Shoqeritë JV “MANDI 1 sh.p.k” me NIPTJ77506315C me adrese: Lezhe,

Mamurras dhe “STERKAJ sh.p.k” me NIPT J68310708M, me adrese: Tirane, Njesia

Bashkiake numer 5, Blv “Bajram Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B,kati 2

Proçedura e Prokurimit: “ Kërkese për Propozim” punë.

Numri i Referencës se proçedurës/lotit: REF-83230-08-16-2018

Përshkrim i shkurtër i Kontratës: “Rikonstruksion ne shkollat Shelqet,Vig
Mnelë,Nenshat,Pistull,Toplanë,Rranxa” me fond limit: 9.166.667,00 (nëntë milion e njëqind
e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH, me afat
kohor për ekzekutimin: 30 ditë kalendarike

Burimi i Financimit: “Të ardhurat e veta + transfertë”.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 03.09.2018 ora 10:00

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 33 me datë 20.08.2018

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedurë 2 ofertues me vlerën përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik: JV MANDI 1 sh.p.k me NIPTJ77506315C me adrese:

Lezhe, Mamurras dhe STERKAJ sh.p.k me NIPT J68310708M, me adrese: Tirane,

Njesia Bashkiake numer 5, Blv “Bajram Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati

7/1B,kati 2. Sipas kontratës së bashkëpunimit me nr. 7724 prot dhe nr. 5347 kol me

datë 01.09.2018 dhe Prokurës se Posaçme me nr. 7725 rep dhe nr. 5348 kol me

datë 01.09.2018 kane paraqitur oferten me vlere: 6.631.280,00 ( gjashtë milion e

gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh ose 7.957.536,00

( shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë)

lekë me tvsh.

2.Operatori ekonomik: “ELDA-VL” shpk me numer NIPTI K67106202Ë, me

adresë në Vlore L.H.CAKERRI 88. Nuk ka ka paraqitë ofertë.



 Eshte Skualifikuar operatori ekonomik :

1. “ELDA-VL” sh.p.k Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve

Standarte të Tenderit:

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet të deklarojë se:

b) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,
c) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me
veprimtarinë profesionale.
d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve
shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër
nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj
duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë
vetëdeklaratën e lartpërmendur.

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet
kontraktore.

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit,
në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 4.

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi
vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.

Vec kesaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të
dorëzohen:

a. Marrëveshja e noterizuar, sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është

krijuar zyrtarisht;

b. Prokura e posaçme.

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
b. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri.

2. Për të provuar përmbushjen e kapaciteteve të mëposhtme, Ofertuesi duhet të



dorëzojë:

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: Sipas Kritereve të

Përgjithshme të pranimit (Shtojca 11).

2.2. Për kapacitetin ekonomik dhe financiar:  

a. Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron mesatare vjetore per vitet 2015, 2016,
2017 e cila duhet të ketë një vlerë jo më të ulët se vlera e fondi limit qe prokurohet.
(Ne rast se ofertuesi eshte bashkim i operatoreve, çdo anetar i ketij bashkimi duhet te
paraqese kete dokument duke e plotesuar proporcionalisht me % e marre persiper ne
marreveshjen e bashkepunimit ).

b. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet e tre viteve të fundit (2015, 2016,
2017) të çertefikuara nga organet tatimore, si dhe raportet e ekspertit kontabel per
keto vite. (Ne rast se ofertuesi eshte bashkim i operatoreve, çdo anetar i ketij
bashkimi duhet te paraqese kete dokument).

c. Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per tre vitet e fundit (2016, 2017, 2018),
prane njesive vendore ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin sipas regjistrimit ne
QKB. (Ne rast se ofertuesi eshte bashkim i operatoreve, çdo anetar i ketij bashkimi
duhet te paraqese kete vërtetim).

d. Nje vertetim qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise
elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte i regjistruar ne
Shqiperi. Mosshlyerja e detyrimeve te energjise elektrike perben shkak per
skualifikimin e operatorit ekonomik, me perjashtim te rastit kur rezulton se detyrimet
e papaguara te energjise elektrike, te konfirmuara ne vertetimin e leshuar nga
furnizuesi jane ne proces ankimimi ne gjykate ( Ne rast te bashkimit te operatoreve
cdo anetar i grupit duhet te pareqese kete vertetim).

1.2. Për kapacitetin teknik:  

a. Operatori ekonomik duhet të ketë Liçensë profesionale te shoqerise lidhur me
ekzekutimin e punëve të kontratës: NP1-A, NP2-A, NP3-A, NP12-A, NS1-A,NS2-A,
NS4-A, NS5-A dhe NS18-A.

b. Operatori ekonomik duhet të jete i pajisur me çertifikatat e mëposhtme:

- Per sistemin menaxherial te cilesise Çertifikate ISO 9001-2008 (vlefshme),

- Per menaxhimin mjedisor Çertifikate ISO 14001:2004(vlefshme),

- Per menaxhimin e sigurise dhe shendetit Çertifikate OHSAS 18001:2007(vlefshme)

- Per sistemin e intregruar te kompanise Çertifikate BS PASS 99:2012(vlefshme)

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë

Çertifikatat e mësipërme.

c. Numri mesatar i punonjesve te operatorit ekonomik ofertues te siguruar per periudhen
Janar-Korrik 2018, te jete jo me i vogel se 70 punonjës, i vertetuar nga organet
tatimore. Te shoqerohen me listëpagesat përkatëse të konfirmuara nga Drejtoria e
Tatimeve, nga te cilet 25 punonjës te jene:

- Manovrator 5



- Saldator 1

- Specialist ndertimi 15

- Elektriçist 1

- Bojaxhi 3
Te gjithe specialistet e mesiperm te jene te paisur me certifikat kualifikimi te leshuar nga IQT

apo subjektet te tjera te autorizuara dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise per

periudhen (Janar 2018- Korrik 2018).Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

deshmite e kualifikimi te sigurimit teknik nga IQT dhe të figurojne ne listpagesat e shoqërisë.

d. Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i
ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores
per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, Operatori ekonomik
duhet te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e vertetuar
kjo me: Kontrate pune të vlefshme brenda periudhës së realizimit të kontratës, Diplome,
si dhe te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori për( periudhën Janar 2018-
Korrik 2018)

e. Operatori ekonomik duhet te kete ne listpagesa e shoqerise të pakten per periudhen
Janar 2018-korrik 2018,Inxhinierat e meposhtem:
- Inxhinier Ndertimi 1

-Inxhinier Mjedisi 1

-Inxhinier Topograf 1

-Arkitekt 1

- Inxhinier Elektrik 1

Për secilin të paraqitet kontrata Pune dhe diplomë

f. Operatori Ekonomik duhet të disponoj mjetet e meposhtme pronesi/qera:

1. Motogjenerator të pakten 20 KË 2 copë

2. Skeleri ndertimi 2700 m2

3. Depozitë Uji 2 copë
4. Betoniere 4 copë
5. Vibrator 1 copë
6. Saldatrice 1 copë
7. Pompe suvatimi 2 copë
8. Vinç 2 cope
9. Kamioncinë mbi 2.5 ton 1 cope
10. Kamion mbi 8 ton 1 copë

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe



periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet

te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të

specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Leje qarkullimi, çertifikatë kontrolli teknik, vërtetim i

pagesës për taksat vendore,çertifikatë pronësie, çertifikatë transport mallrash brenda vendit

dhe foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa e mjetit.

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.

(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i

shoqerise qe mjete e propozuara nuk jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter.

g. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë sa 50% e vlerës së përllogaritur
të fondit që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.
ose

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera,

e marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, është sa dyfishi i vlerës së fondit

që prokurohet.

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme

Si dëshmi për përvojen e mëparëshmë kërkohën:

- Kontrata të ngjashme të lëshuara nga enti publik që ka realizuar këtë lloj furnizimi, e
shoqëruar me vërtëtimin e realizimit me sukse nga Autoriteti Kontraktor.

OSE

- Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar ne sektorin privat, si dëshmi pranohen
vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te
furnizuara.

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, kërkesat ekonomike, financiare,
profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me
përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt marrëveshje).

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-
dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte
për skualifikim.

Sipas Shtojces per modifikim dokumentesh:

1. ISHTE:
Pika 2.3, geram a), për kapacitetin teknik:

h. Operatori ekonomik duhet të ketë Liçensë profesionale te shoqerise lidhur me



ekzekutimin e punëve të kontratës: NP1-A, NP2-A, NP3-A, NP12-A, NS1-A,NS2-A,
NS4-A, NS5-A dhe NS18-A.

BEHET:
Pika 2.3, geram a), për kapacitetin teknik:

a. Operatori ekonomik duhet të ketë Liçensë profesionale te shoqerise lidhur me
ekzekutimin e punëve të kontratës: NP1-A, NP2-A, NP3-A, NP12-A, NS1-A,NS2-A,
NS4-A dhe NS18-A.

2. ISHTE:
Pika 2.3, geram b), për kapacitetin teknik:

i. Operatori ekonomik duhet të jete i pajisur me çertifikatat e mëposhtme:

- Per sistemin menaxherial te cilesise Çertifikate ISO 9001-2008 (vlefshme),

- Per menaxhimin mjedisor Çertifikate ISO 14001:2004(vlefshme),

- Per menaxhimin e sigurise dhe shendetit Çertifikate OHSAS 18001:2007(vlefshme)

- Per sistemin e intregruar te kompanise Çertifikate BS PASS 99:2012(vlefshme)

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë

Çertifikatat e mësipërme.

BEHET:
Pika 2.3, geram b), për kapacitetin teknik:

b. Operatori ekonomik duhet të jete i pajisur me çertifikatat e mëposhtme:

- Per sistemin menaxherial te cilesise Çertifikate ISO 9001-2015 (vlefshme),

- Per menaxhimin mjedisor Çertifikate ISO 14001:2015(vlefshme),

- Per menaxhimin e sigurise dhe shendetit Çertifikate OHSAS 18001:2007(vlefshme)

- Per sistemin e intregruar te kompanise Çertifikate BS PASS 99:2012(vlefshme)

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: JV

MANDI 1 sh.p.k me NIPTJ77506315C me adrese: Lezhe, Mamurras dhe STERKAJ

sh.p.k me NIPT J68310708M, me adrese: Tirane, Njesia Bashkiake numer 5, Blv “Bajram

Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B,kati 2. Sipas kontratës së bashkëpunimit me nr.

7724 prot dhe nr. 5347 kol me datë 01.09.2018 dhe Prokurës se Posaçme me nr. 7725 rep

dhe nr. 5348 kol me datë 01.09.2018, të cilët kanë paraqitur ofertën me vlerë: 6.631.280,00

( gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh ose

7.957.536,00 ( shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë e

gjashtë) lekë me tvsh., është identifikuar si oferta e suskesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejes, qyteti Vau Dejes sigurimin e

Kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e marrjes se



ketij njoftimi.

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, tenderi do

te anullohet si pasoje e mospasjes se nje subjekti tjeter te suksesshem, ne baze te ligjit nr

9643, date 20.11.2007 ” Per Prokurimin Publik, i ndryshuar”, neni 24, pika ç.

Njoftimi i klasifikimit është bërë me datë 06/09/2018

Ankesa: Nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

ZEF HILA


